
 
 

 
 

 
 
 

PROCESSO VERBALE Seduta n 179 del 16 luglio 2019 
 

 

 

II COMMISSIONE                                     X LEGISLATURA                                                                                                                
 
Assiste il Segretario della II Commissione Barbara Sardella   

 
 

PRESIEDE IL PRESIDENTE GINO TRAVERSINI 
 

Alle ore 10,50 nella sala Pino Ricci piano terra, della sede dell’Assemblea legislativa 
regionale delle Marche sita in Piazza Cavour n. 23 -  Ancona, il Presidente, constatato che 
ai sensi dell’articolo 27 del Regolamento interno la Commissione assembleare è stata 
regolarmente convocata, che ai sensi del comma 2 dell’articolo 28, verificata la presenza del 
numero legale, dichiara aperta la seduta.  
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
Approvazione del processo verbale.  
La Commissione rinvia l’approvazione 
Il Presidente passa alla trattazione dell’ordine del giorno che reca: 
audizione con il dirigente e il funzionario della Giunta regionale in merito alla PDL n. 290/19 
ad iniziativa del Consigliere Fabbri concernente: “Modifica alla legge regionale 19 novembre 
2012, n. 33 – Disposizioni regionali in materia di apicoltura” Relatori: Talè – Fabbri; 
 Il Presidente, comunica che, ai sensi del comma 5, dell’articolo 29 del Regolamento 
Interno sono presenti il dirigente e il funzionario della P.F. Innovazione, agricoltura a basso 
impatto e SDA di Pesaro soggetti invitati per la consultazione ai sensi dell’articolo 97 R.I. al 
fine dello svolgimento dell’attività istruttoria. 
L’audizione è stata registrata. 
Il Presidente passa alla trattazione dell’ordine del giorno che reca: 
PDL n. 257/18 ad iniziativa del Consigliere Bisonni concernente: “Modifica alla legge 
regionale 14 novembre 2011, n. 21 “Disposizioni regionali in materia di multifunzionalità 
dell’azienda agricola e diversificazione in agricoltura”. Relatori: Traversini – Celani Esame. 
La II Commissione assembleare permanente: 
VISTA la pdl 257/18 concernente “Modifica alla legge regionale 14 novembre 2011, n. 21 
“Disposizioni regionali in materia di multifunzionalità dell’azienda agricola e diversificazione 
in agricoltura”; 
UDITI i relatori Traversini e Fabbri; 
VISTO il comma 8, dell’articolo 86 del Regolamento interno di organizzazione e 
funzionamento dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche; 
RITENUTO che la proposta di legge n. 257/18, sopra richiamata, non debba essere 
approvata dall’Assemblea legislativa; 

DELIBERA 
 

1. di non sottoporre all’esame dell’Assemblea legislativa il testo della proposta di legge 
n. 257/2018 ad iniziativa del consigliere Sandro Bisonni (Modifica alla legge 
regionale 14 novembre 2011, n. 21 “Disposizioni regionali in materia di 
multifunzionalità dell’azienda agricola e diversificazione in agricoltura); 

2. di approvare e presentare all’Assemblea, ai fini di cui al punto 1, la relazione nella 
quale motiva il proprio parere negativo, la quale allegata alla presente deliberazione, 
sotto la lettera A, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 



 
 

 
 

 
 
 

PROCESSO VERBALE Seduta n 179 del 16 luglio 2019 
 

 

 
 

3. di trasmettere la presente deliberazione al Presidente dell’Assemblea legislativa 
regionale. 

La Commissione approva la proposta del Presidente nei termini sopra indicati. 
 
 
Il Presidente comunica che è stata assegnata in Commissione per l’espressione del parere 
di competenza la DGR n. 803 del 10 luglio 2019, Parere n. 165/19, "Richiesta di parere alla 
competente Commissione assembleare sullo schema di deliberazione concernete: 
"Programma annuale integrato per l'internazionalizzazione e la promozione all'estero, la 
cooperazione internazionale, la cooperazione territoriale europea e la strategia adriatico 
ionica Eursair - l.r. 30/2008 e l.r. 9/2002 (anno 2019)" Nomina relatori. 
Il Presidente, in ordine al parere n. 165/19, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 
dell’articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale, ai sensi del 
comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, pone ai voti la proposta di nominare 
relatore espressione della maggioranza se stesso (Gino Traversini) e relatore espressione 
delle minoranze il consigliere Piergiorgio Fabbri. 
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La II Commissione assembleare 
permanente approva all’unanimità”. 
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle 
ore 13,10. 
         Il Presidente                             la Segretaria  
                Gino Traversini                                                               Barbara Sardella 

 


